MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, LETRAS E ARTES
COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL (CES)- PORTARIA N.º 07/2025-CCLA

EDITAL N.º 07/2025-CES/CCLA/UFRR – ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A) DO CENTRO DE
COMUNICAÇÃO, LETRAS E ARTES - CCLA

 Boa Vista, 17 de março de 2025.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL
DA  ELEIÇÃO  PARA  O  CARGO  DE
DIRETOR  DO  CCLA,  OBJETO  DO
EDITAL 01/2025-CES/CCLA.

A Comissão Eleitoral Setorial (CES), designada pela Portaria nº 07/2025-CCLA, de
10 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público
o  resultado final da eleição para o cargo de diretor  do CCLA,  objeto do Edital
01/2025-CES/CCLA.

RESULTADO FINAL
ORD. NOME CHAPA VOTOS* SITUAÇÃO

01 ANDERSON DOS SANTOS PAIVA 10 51,76 ELEITO

02 ELDER JOSÉ LANES 20 2,78 NÃO ELEITO
*Calculado de acordo com o Art. 10 da Resolução CUNI/UFRR Nº 036, de 19 de abril de 2021.

Prof. Elenize Cristina Oliveira da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 07/2025-CCLA/UFRR

	Prof. Elenize Cristina Oliveira da Silva

		2025-03-17T11:11:42-0300